www. i n val id nost. com

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 июня 2019 г. № 823

МОСКВА

О внесении изменений в Правила признания лица инвалидом

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в Правила признания лица инвалидом, утвержденные постановлением
Правительства Российской Федерации от 20 февраля 2006 г. № 95
”О порядке и условиях признания лица инвалидом” (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2006, № 9, ст. 1018; 2008, № 15,
ст. 1554; 2018, № 16, ст. 2355).

Председатель Правительства
Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 27 июня 2019 г. № 823

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Правила признания лица инвалидом

1. В пункте 10 слова "предусмотренные разделами I и II приложения"
заменить словами "предусмотренные разделами I, II и II1 приложения".

2. В приложении к указанным Правилам:
а) подпункт "а" пункта 17 исключить;
б) дополнить разделом II1 следующего содержания:

"II1. Показания и условия для установления категории "ребенок-инвалид"
до достижения гражданином возраста 18 лет

171. Категория "ребенок-инвалид" до достижения возраста 18 лет
устанавливается при освидетельствовании детей с инсулинозависимым
сахарным диабетом.".

consultantplus://offline/ref=00AC1F6A3854F075CB939E0DFAF12EDDFA0AE758E0078D2B843C2E0764E2055F3FA832410DC3E67C27BFF5AA5F1DA67CAA823A45X7BCK
consultantplus://offline/ref=00AC1F6A3854F075CB939E0DFAF12EDDFA0AE758E0078D2B843C2E0764E2055F3FA832410DC3E67C27BFF5AA5F1DA67CAA823A45X7BCK